JORNAL O ALTO URUGUAI
22 DE JULHO DE 2023 27

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
EXTRATO DO EDITAL Nº 19/2023

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS,
no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados,
que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplicado nº 06/2023, ao
provimento de vagas de ODONTOLOGO(A) E AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS para
contratação temporária em situação emergencial de relevante interesse público, nos dias
24/07/2023 a 28/07/2023, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua
Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para atendimento das demandas temporá-
rias no serviço público do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos
exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior Completo na área, com inscrição em Órgão de Classe compe-
tente (ODONTOLOGO(A)) e Ensino Médio Completo (AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS).

- Os documentos exigidos são conforme os itens II e Item III do Edital serão eliminatórios
(Letra “A”etapa 1, item III) e classicatórios (Letra “B”etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões/RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone:
55-3747-1090.

Boa Vista das Missões- RS, 21 de julho de 2023.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DAS MISSÕES

ALERTA SANITÁRIO - RAIVA DOS HERBÍVOROS
TRANSMITIDA PELO MORCEGO HEMATÓFAGO

Considerando os focos de Raiva Herbívora que é transmitida pelo Morcego Hematófago
que está ocorrendo nos municípios de Redentora, Tenente Portela, Palmeira das Missões,
Braga, Miraguaí, Campo Novo, Coronel Bicaco e com ênfase em Dois Irmãos das Missões.

Considerando que a enfermidade Raiva deve ser controlada preventivamente, reitera-
mos a necessidade da Vacinação e Revacinação nos animais mamíferos das propriedades.
Lembrando que as vacinas podem ser encontradas nas agropecuárias credenciadas pela
Secretaria de Agricultura do Estado.

Considerando a gravidade da situação, fica o alerta para a população, que em
caso de visualização de morcegos ou, suspeita da doença em algum animal da pro-
priedade, entrar em contato imediatamente com a Inspetoria Veterinária do seu Muni-
cípio ou, Secretaria da Agricultura e ainda com a Secretaria do Meio Ambiente, para
que as medidas necessárias sejam tomadas.

Dois Irmãos das Missões, 18 de julho de 2023.

Atenciosamente:
Mauro Procópio Fortes de Quadros - Prefeito, de Dois Irmãos das Missões

Marcos Felipe Schimit - Médico Veterinário
Ivan Gomes da Silva - Funcionário da Sec. Estadual da Agricultura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 164/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 64/2023

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia
7 de Agosto de 2023, às 08:30 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presen-
cial SRP nº 64/2023, o qual visa registro de preços para futura aquisição de peças de
veículos de mecânica pesada e utilitários de transporte de carga da frota de veículos do
município. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou atra-
vés do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 21 de Julho de 2023.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal

SULCREDI/SÃO MIGUEL

EDITAL E NOTIFICAÇÃO DE PRIMEIRO E SEGUNDO LEILÃO Nº 02/2023

Credora: Cooperativa de Crédito Rural de São Miguel do Oeste – SUL-
CREDI/São Miguel.
Fábio Marlon Machado, Leiloeiro Público Ocial, devidamente autorizado
pela Cooperativa SULCREDI/São Miguel, faz saber que levará a LEILÃO
PÚBLICO, no dia 26/07/2023, às 14h00min, presencialmente na Rua 7
de setembro, 2307, Edifício Andrômeda, Sala 117 G, Centro, São Miguel
do Oeste – SC. CEP 89900-000, e na forma online através do endereço
eletrônico: www.machadoleiloeiro.com.br em PRIMEIRO LEILÃO, com
lance mínimo igual ou superior ao da avaliação do imóvel. Caso não haja
licitante em primeiro leilão, ca desde já designado o dia 11/08/2023,
no mesmo horário e local, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com
lance mínimo igual ou superior ao valor da dívida. E venderá por si, nos
dias, hora e locais acima referidos, pelos lanços mínimos xados, na for-
ma da lei (Lei n.º 9.514/97, Decreto nº 21.981/32, sua alteração, Lei nº
13.138/2015 e Resoluções Complementares) e pelo presente edital, o
imóvel abaixo descrito, adquirido através da consolidação da propriedade
dos bens alienados em favor da SULCREDI/São Miguel, em virtude de
atraso no pagamento de prestações mensais.
DOS LANCES PRESENCIAIS E ONLINE
Poderão ser realizados a partir do primeiro dia útil subsequente ao da
publicação do presente edital.
Dos interessados na modalidade presencial estes devem dirigir-se dire-
tamente ao leiloeiro, enquanto que aos interessados no leilão on-line o
cadastro e os lances online serão efetuados exclusivamente perante o
Leiloeiro Fábio Marlon Machado, pelo seguinte sítio eletrônico (site na
internet): www.machadoleiloeiro.com.br.
DO PAGAMENTO DA ARREMATAÇÃO
O referido imóvel encontra-se em nome da Sulcredi/São Miguel, e será
vendido mediante pagamento à vista, por depósito em conta fornecida
pelo Leiloeiro no ato da compra, acrescidos da comissão do Leiloeiro (5%
sobre o valor da venda).
DAS ADVERTÊNCIAS
As alienações são feitas em caráter “AD-CORPUS”, sendo que as áreas
mencionadas nos Editais, catálogos e outros veículos de comunicação,
são meramente enunciativas. Compete ao interessado na arrematação,
a vericação do estado de conservação dos bens, bem como, em se
tratando de bens imóveis de eventuais restrições para construção, aver-
badas ou não na matrícula ou para construções futuras.
O Leiloeiro e a Comitente não se responsabilizam por qualquer problema
ou defeito que venha a ser constatado posteriormente, pressupondo- se,
a partir do o oferecimento de lances, o conhecimento das características
e situação do bem, ou o risco consciente do arrematante, não aceitando
a respeito deles qualquer reclamação ou desistência posterior, quanto às
suas qualidades intrínsecas ou extrínsecas, procedência ou especica-
ção, devendo, portanto, o arrematante considerar o disposto no dimen-
sionamento do lance/proposta.
Fica a encargo do arrematante a desocupação do imóvel, reformas que
ocasionem alterações nas quantidades e/ou dimensões dos cômodos,
averbação de áreas e/ou regularização, quando for o caso, arcando o
adquirente com as despesas decorrentes.
Eventuais débitos que recaiam sobre o imóvel, especialmente dívidas
condominiais e tributos (IPTU e quaisquer taxas incidentes sobre o imó-
vel), devem ser levantados e quitados exclusivamente pelo adquirente.
Bem: Imóvel Urbano Localizado no Bairro Agostini em São Miguel do
Oeste/SC- Matrícula 50.060. Lote urbano nº 04, com área de 396,36m²,
sito no Loteamento EDUARDO AGOSTINI II, na Rua Beatriz Wunsch Kist,
Bairro Agostini, na cidade de São Miguel do Oeste/SC, com benfeitorias,
sendo uma construção residencial em alvenaria, medindo 190,20m², sob
o nº 477, com as seguintes repartições: 01 suíte com banheiro, 02 quar-
tos, 01 banheiro social, 01 sala de estar, 01 sala de jantar, 01 cozinha, 01
área de serviço e 01 área de festa com lavabo. O acesso ao imóvel é por
pavimentação asfáltica em bom estado de conservação. Confrontações:
Ao Norte, com o lote urbano nº 05, por linha seca de 33,06m; Ao Leste,
com a Rua Beatriz Wunsch Kist, numa extensão de 12,00m²; Ao Sul,
com o lote nº 03, por linha seca de 33,00m; Ao Oeste, com parte do
lote rural nº 70-E, por linha seca de 12,00m. 1.º LEILÃO: R$ 740.000,00
(setecentos e quarentamil reais). 2.º LEILÃO: R$ 665.058,00 (seiscentos

e sessenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).
Bem: Imóvel Rural Localizado na Linha Reno, Interior, em São Miguel
do Oeste-SC- Matrícula 46.778. Parte do lote rural nº 69, com área de
90.000,00m², sem construções, sito na Gleba Pepery-Chapecó, Linha
Reno, município de Bandeirante/SC. CONFRONTAÇÕES: Ao Noroeste,
com arroio Bandeirante; Ao Sudoeste, com parte do lote rural nº 69, por
linha seca; Ao Sudeste, com parte do mesmo lote rural n. 69, por linha
seca; ao Nordeste, com parte do lote rural nº 70-T, por linha seca. 1.º
LEILÃO: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais).
2.º LEILÃO: R$ 385.204,64 (trezentos e oitenta e cinco mil, duzentos e
quatro reais e sessenta e quatro centavos).
Bem: Imóvel Rural Localizado na SeçãoMaravilha, Interior, em Tigrinhos-
-SC- Matrícula 18.578. Parte do lote colonial rural nº 87, da Seção Mara-
vilha, situada no município de Tigrinhos/SC, Comarca de Maravilha, com
área de 57.000,00m², sem edicações. CONFRONTAÇÕES: Ao Norte,
com parte do mesmo lote colonial rural nº 87; Ao Sul, por duas linhas,
ambas com parte do mesmo lote colonial rural nº 87; Ao Leste, por duas
linhas, uma com parte do mesmo lote colonial rural nº 87 e, outra, com
partes do mesmo lote colonial rural nº 87; Ao Oeste, com partes do lote
colonial rural nº 88. 1.º LEILÃO: R$ 850.000,00 (oitocentos e cinquenta
mil reais). 2.º LEILÃO: R$ 860.151,88 (oitocentos e sessentamil, cento e
cinquenta e um reais e oitenta e oito centavos).
Bem: Imóvel Rural Localizado na Seção Humaitá, em Maravilha-SC-
Matrícula 8.995. Parte da parte do lote colonial rural nº 19, da Seção
Humaitá, situada no município e Comarca de Maravilha, com área de
60.000,00m², com benfeitorias, sendo uma casa de moradia, medin-
do 5,50x8,50m, com coberto de telhas de barro; um galpão, medindo
7,00x10,00m, com coberto de telhas de barro e tabuinhas e, uma po-
cilga, medindo 12,00x5,50m, com coberto de telhas de barro, todas de
madeira bruta. Confrontações: Ao Noroeste, com parte do mesmo lote
colonial rural nº 19; Ao Sudeste, com o Lajeado Chinelo Queimado; Ao
Sudoeste, com parte do lote colonial rural nº 18; Ao Nordeste, com parte
da parte domesmo lote colonial rural nº 19. 1.º LEILÃO: R$ 2.500.000,00
(dois milhões e quinhentos mil reais). 2.º LEILÃO: R$ 1.606.578,15 (um
milhão, seiscentos e seis mil, quinhentos e setenta e oito reais e quinze
centavos).
Bem: Imóvel Rural Localizado em Pinheirinho do Vale/RS- Matrícula
1.401. Lote rural nº 59, da 3ª Seção Pardo, com área de 191.000,00m²,
somente uma parte ideal, ou seja, 39.875,00m² do R. 15/1.401, sem
construções, sito na Linha Barroso, município de Pinheirinho do Vale/RS,
Comarca de FredericoWestphalen/RS. CONFRONTAÇÕES: Ao Norte, por
linha seca, com o lote nº 58, da 3ª Seção Pardo e por uma estrada com
o lote nº 83, da 4ª Seção Pardo; Ao Sul, por linhas secas com os lotes
nºs, 60,48 e 49, da 3ª Seção Pardo; A leste, por uma estrada com o lote
nº 83, da 4ª Seção Pardo e, por linha seca com o lote nº 60, da 3ª Seção
Pardo, e a Oeste, por linhas secas, com os lotes nºs 48,49 e 58, da 3ª
Seção Pardo. 1.º LEILÃO: R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil
reais). 2.º LEILÃO: R$ 67.828,01 (sessenta e sete mil, oitocentos e vinte
e oito reais e um centavo).
Bem: Imóvel Urbano Localizado no centro, em Guaraciaba/SC- Matrícula
19.260. Lote urbano n° 342, com a área de 539m², sito no Loteamento
Werlang, centro, na cidade de Guaraciaba, com benfeitorias, sendo, uma
ampliação residencial de alvenaria de um pavimento, medindo 48,50m²,
sito na Rua PedroWerlang, n° 56, com as seguintes repartições: 03 quar-
tos, 03 banheiros, lavanderia, sala, cozinha, garagem e área social. CON-
FRONTAÇÕES: Ao Norte, com o lote urbano n. 343(M- 17.750), por linha
seca de 38,50 metros; ao Oeste, com parte do lote urbano nº 160(M-
8.478), por linha seca medindo 14 metros; Ao Sul, com o lote urbano n.
341(M-32.288), por linha seca de 38,50 metros; Ao Leste, com a Rua
PedroWerlang, nume extensão de 14metros.1.º LEILÃO: R$ 305.000,00
(trezentos e cinco mil reais). 2.º LEILÃO: R$ 179.579,97 (cento e setenta
e nove mil, quinhentos e setenta e nove reais e noventa e sete centavos).
Quaisquer esclarecimentos, bem como cópias do Edital na íntegra com
os bens a serem leiloados poderão ser obtidos diretamente com o Leilo-
eiro, por e-mail: fabio@machadoleiloeiro.com.br site: www.machadolei-
loeiro.com.br .Mais informações e edital na íntegra como Leiloeiro Ocial
pelos fones (49) 3198-1350/ (49) 99804-9974.

MUNICÍPIO DE SEBERI

CHAMADA PÚBLICA MERENDA ESCOLAR AGRICULTURA FAMILIAR
Nº 02/2023

O Município de Seberi torna público que até o dia 11 de agosto de 2023, às 09:00hs, está
aberto a chamada pública nº 02/2023, para cadastramento de agricultores para forneci-men-
to de gêneros alimentícios da agricultura familiar para merenda escolar, de acordo com a Lei
11.947/2009 e alterações, decretos e resoluções do FNDE, edital https://seberi.atende.net.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2023

O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação para contratação de
empresa para fornecimento de kit de automação via rádio para a ETA Encruzilhada Dom
José, com a empresa J DOS SANTOS EPP, CNPJ: 10.872.564/0001-78, no valor de R$
4.000,00 (quatro mil reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conforme
Processo Nº 107/2023, Dispensa Nº 40/2023. Alpestre, 19 de julho de 2023. VALDIR
JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES-RS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 018/2023, Processo 050/2023. Órgão
Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: Refere-se
à Registro de Preços para Futura e Eventual Execução de Sistema Modular Indoor para a Qua-
dra Esportiva. Empresas: 1) CONSTRUTORA POSSAMAI LTDA, CNPJ: 05.725.151/0001-20.
Valor total: R$ 103.038,75; Data: 21/07/2023.

Modalidade: Pregão Presencial - Registro de Preços 019/2023, Processo 052/2023.
Órgão Gerenciador: Município de Novo Tiradentes-RS. Vigência: 12 (doze) meses. Objeto:
Refere-se à Registro de Preços para Futura e Eventual Fornecimento de GASOLINA COMUM.
Empresas: 1) ILDA ZANDONÁ LTDA, CNPJ: 04.486.883/0001-42. Valor ao litro R$ 5,94;
Valor total: R$ 891.000,00; Data: 21/07/2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATOS

TERMO ADITIVO Nº 001 ao Contrato nº 001/2023, Prestação de serviços relacionados
à segurança e medicina do trabalho, em conformidade com as normas regulamentado-
ras do Ministério do Trabalho e Previdência e geração dessas informações ao e-Social.
Data: 18/07/2023; Contratada: MASTERPLAN LTDA, CNPJ nº. 10.366.026/0001-01.
Objeto do Aditivo: Prorrogação da sua vigência por mais 06 (seis) meses, a partir de
26 de julho de 2023 de acordo com o disposto na Lei 8.666/93, em seu artigo 57 e
seus incisos e parágrafos. Modalidade: Dispensa de Licitação - Processo Administra-
tivo/Licitatório nº. 001/2023; Claudemir Gambin - Presidente do Legislativo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 163/2023

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 63/2023

O Município de Frederico Westpha-
len, torna público aos interessados, que
no dia 4 de Agosto de 2023, às 09:00
horas, serão abertos os envelopes do
Pregão Presencial nº 63/2023, o qual
visa aquisição de peças e serviços de
mão de obra para realizar o conserto
do motor do Britador Móvel - Britamax
90x30 - Motor 6 Cilindros MWM X-10.
Demais Informações e cópias do Edital
poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-
5050, ou através do site www.frederi-
cowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS,
21 de Julho de 2023.
José Alberto Panosso
Prefeito Municipal